
 

                                                     BASHKIA TIRANË 

           DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

              DREJTORIA JURIDIKE DHE PROKURIMEVE 

 

Nr.________ Prot                                                                                Tiranë, më ___.___.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

16.12.2024 

Drejtuar:  

         Operatorit Ekonomik  (OE) “ELECTRICAL POWER ENGINEERING” sh.p.k  me    NUIS  

K81511012V  me adresë Tirane Rruga "Ndre Mjeda", Rezidenca "Alba", Hyrja 6, Ap. 611 

(Nr.Pasurise 2/360+6-1,ZK 8220. 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e larte monetar, marrëveshje kuadër me 

një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 24(njëzet e katër ) muaj. 

 Numri i referencës së procedurës/Lotit:   REF-24255-10-14-2024                                                                                                                                                                                                                                                              

 Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje materiale për mirëmbajtjen e rrjetit të 

ndriçimit publik per 24 muaj” 



  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 44321000-6 Kabllo 

       34928530-2 Llamba rrugore 

 

 Fondi limit: 194 051 487 (njëqind e nëntëdhjete e katër milion e pesëdhjetë e një mije e 

katërqind e tetëdhjetë e shtate)  Lekë pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj  nga 

lidhja e kontratës.  

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit 04.12.2024 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit, Datë 10.12.2024 Nr.85 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  

vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. 1“ED KONSTRUKSION” sh.p.k me NUIS K61625001I dhe me vlerë të ofruar prej 

180,946,610 (njëqind e tetëdhjetë milion e nëntëqind e dyzetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

dhjetë) lekë pa tvsh dhe 217,135,932(dyqind e shtatëmbëdhjetë milion e njëqind e tridhjetë e 

pesë mijë e nëntëqind e tridhjetë e dy) lekë me tvsh  

2. “SIRETA 2F” sh.p.k me NUIS K51501008J dhe me vlerë të ofruar prej 191,504,620 (njëqind 

e nëntëdhjetë  e një milion e pesëqind e katër mijë e gjashtëqind e njëzetë) lekë pa tvsh dhe 

229,805,544(dyqind e njëzetë e nëntë milion e tetëqind e pesë mijë e pesëqind e dyzetë e katër) 

lekë me tvsh. 

3. “ELECTRICAL POWER ENGINEERING” sh.p.k,  me NUIS K81511012V dhe me vlerë të 

ofruar prej 164,714,850 (njëqind e gjashtëdhjetë e katër milion e shtatëqind e katërmbëdhjetë 

mijë e tetëqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh dhe 197,657,820 ( njëqind e nëntëdhjetë e shtatë 

milion e gjashtëqind  e pesëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind e njëzetë) 

                                               

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2._________________________________                    _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 

_____________________________________ 

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.___________________________ 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

“OPERATORI EKONOMIK “ED KONSTRUKSION" sh.p.k   me  NUIS K61625001I 

 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.Kriteret e Veçanta të Kualifikimit 1. 

Ofertuesi duhet të paraqesë: a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 

9; ………….. Pasi Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur formularin sipas kerkeses ne 

DST si dhe shkronjen  b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4; ...... pasi OE nuk ka 

paraqitur sigurimin e ofertes. 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.1. Kapaciteti teknik: Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre 

viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  

se 30 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate.............. pasi OE nuk ka paraqitur 

asnje dokument per te permbushur kete kriter. 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.2 Operatori ekonomik pjesemarres duhet të 

paraqesë autorizim nga prodhuesi ose nga Distributori i Autorizuar per mallrat e 

kerkuara....... Pasi OE nuk ka paraqitur dokumentacionin provues sipas kerkeses ne DST. 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.3 Operatori ekonomik pjesemarres duhet te 

paraqese Katalogun / et ose fragmente te katalogut/eve teknike te prodhuesit/ve ku te 

tregohen karakteristikat teknike te mallrave te ofruara, te cilat duhet te permbushin 

specifikimet teknike te kerkuara nga autoriteti kontraktor dhe te ofruara nga operatori 

ekonomik.......... Pasi OE nuk ka paraqitur dokumentacionin provues sipas kerkeses ne 

DST. 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.4 Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

ofertën teknike, për të gjitha mallrat objekt prokurimi, në formën e një tabele sipas 

modelit të mëposhtëm, e cila duhet të plotësohet në mënyrë rigoroze.............. Pasi OE 

nuk ka paraqitur dokumentacionin provues sipas kerkeses ne DST. 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.5.Për produktet “Llampe Metal Halide 

(Jodur) dhe Ceramik Metal Halid (Jodur)” Operatori ekonomik duhet te dorezoje 

Certifikatat e Konformitetit (CE) sipas direktivave LVD,direktivave lidhur me lendet e 

rezikshme 2011/65/EU, direktivave EcoDesign 2009/125/EC DHE Operatori Ekonomik 

nuk permbush piken 2.3.6 Për produktet  “Llampe Sodium (Natrium)” Operatori 

ekonomik duhet te dorezoje Certifikatat e Konformitetit (CE) sipas direktivave LVD, 

direktivave lidhur me lendet e rezikshme 2011/65/EU, direktivave EcoDesign 

2009/125/EC................. Pasi OE nuk ka paraqitur dokumentacionin provues sipas 

kerkeses ne DST. 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.7:Operatori ekonomik duhet të dorëzojë 

mostrat e materialeve të pasqyruara në tabelën e  mëposhtme, pranë Drejtorisë së 

Përgjithshme të Rrugëve dhe Ndriçimit Publik në datën dhe orën e hapjes së 

ofertave…….Pasi Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur mostra per te gjithe artikujt e 

kerkuar ne DST. 

 

 

 



 

“OPERATORI EKONOMIK “SIRETA 2F” SH.P.K me NUIS K51501008J 

 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.Kriteret e Veçanta të Kualifikimit 1. 

Ofertuesi duhet të paraqesë: a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 

9; ………….. Pasi OE  ka paraqitur formularin sipas kerkeses ne DST por jo per 

proceduren objekt prokurimi si dhe shkronjen  b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4; 

...... pasi OE  ka paraqitur sigurimin e ofertes por jo per proceduren objekt prokurimi. 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.2 Operatori ekonomik pjesemarres duhet të 

paraqesë autorizim nga prodhuesi ose nga Distributori i Autorizuar per mallrat e 

kerkuara....... Pasi OE nuk ka paraqitur dokumentacionin provues sipas kerkeses ne DST. 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.3 Operatori ekonomik pjesemarres duhet te 

paraqese Katalogun / et ose fragmente te katalogut/eve teknike te prodhuesit/ve ku te 

tregohen karakteristikat teknike te mallrave te ofruara, te cilat duhet te permbushin 

specifikimet teknike te kerkuara nga autoriteti kontraktor dhe te ofruara nga operatori 

ekonomik.......... Pasi OE nuk ka paraqitur dokumentacionin provues sipas kerkeses ne 

DST. 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.4 Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

ofertën teknike, për të gjitha mallrat objekt prokurimi, në formën e një tabele sipas 

modelit të mëposhtëm, e cila duhet të plotësohet në mënyrë rigoroze.............. Pasi OE 

nuk ka paraqitur dokumentacionin provues sipas kerkeses ne DST. 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.5.Për produktet “Llampe Metal Halide 

(Jodur) dhe Ceramik Metal Halid (Jodur)” Operatori ekonomik duhet te dorezoje 

Certifikatat e Konformitetit (CE) sipas direktivave LVD,direktivave lidhur me lendet e 

rezikshme 2011/65/EU, direktivave EcoDesign 2009/125/EC DHE  

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.6 Për produktet  “Llampe Sodium 

(Natrium)” Operatori ekonomik duhet te dorezoje Certifikatat e Konformitetit (CE) sipas 

direktivave LVD, direktivave lidhur me lendet e rezikshme 2011/65/EU, direktivave 

EcoDesign 2009/125/EC................. Pasi OE nuk ka paraqitur dokumentacionin provues 

sipas kerkeses ne DST. 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.7:Operatori ekonomik duhet të dorëzojë 

mostrat e materialeve të pasqyruara në tabelën e  mëposhtme, pranë Drejtorisë së 

Përgjithshme të Rrugëve dhe Ndriçimit Publik në datën dhe orën e hapjes së 

ofertave…….Pasi Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur mostra per te gjithe artikujt e 

kerkuar ne DST. 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2.________________________________                    _____________                 ______________ 

Emri i plotë i shoqërisë                                                       Numri i NIPT-it                   arsyet 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

*  *  * 

“ELECTRICAL POWER ENGINEERING” sh.p.k,  me NUIS K81511012V dhe me vlerë të 

ofruar prej 164,714,850 (njëqind e gjashtëdhjetë e katër milion e shtatëqind e katërmbëdhjetë 

mijë e tetëqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh dhe 197,657,820 ( njëqind e nëntëdhjetë e shtatë milion 

e gjashtëqind  e pesëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind e njëzetë 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

2.________________________________                    _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it  

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 

_____________________________________ 

 (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

Etj.______________________________ 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Drejtoria e Përgjithëshme e Rrugëve dhe Ndriçimit 

Publik   brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

TITULLARI I AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

 


